JUSTIÇA FEDERAL NA PARAÍBA

PORTARIA DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA
Nº51/2024

Atribui adicional de qualificação a servidores da Justiça Federal na Paraíba.

O DIRETOR DA SECRETARIA ADMINISTRATIVA DA SEÇÃO JUDICÁRIA DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência
concedida pela Portaria da Direção do Foro nº 46/2023,
CONSIDERANDO o disposto no art. 15, §§ 1º, 2º e 3º, da Lei nº 11.416/2006;
CONSIDERANDO a regulamentação do mencionado dispositivo legal por meio da Resolução nº 126/CJF, de 22/novembro/2010, publicada no DOU de 24/novembro/2010.

RESOLVE:
Art. 1º Atribuir aos(às) servidores(as), a seguir nominados(as), do Quadro de Pessoal Permanente desta Seção Judiciária, o Adicional de Qualificação no índice de 1% (um por cento), conforme o
número de horas implementadas, correspondente ao conjunto de ações de treinamento realizadas.

MAT SERVIDOR PERC. PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO FINANCEIRO SEI

PB813 JOSÉ DE ARIMATÉA DA SILVA JUNIOR 1% FEV/2024 a JAN/2028 FEV/2024 a JAN/2028 0003408-69.2019.4.05.7400

PB847 RENATA PORPINO DE LUCENA LIMA VENTURA 1% JAN/2024 a DEZ/2027 MAR/2024 a DEZ/2027 0000427-91.2024.4.05.7400

PB838 FRANCISCO DE ASSIS LOPES DE FIGUEIRÊDO 1% JAN/2024 a DEZ/2027 FEV/2024 a DEZ/2027 0003281-34.2019.4.05.7400

PB838 FRANCISCO DE ASSIS LOPES DE FIGUEIRÊDO 1% FEV/2024 a JAN/2028 MAR/2024 a JAN/2028 0003281-34.2019.4.05.7400

PB1120 CICERO OBERDAN RODRIGUES NOGUEIRA 1% JAN/2024 a DEZ/2027 MAR/2024 a DEZ/2027 0001869-68.2019.4.05.7400

PB697 JEMIMA COSTA MOREIRA RANGEL 1% DEZ/2023 a NOV/2027 JAN/2024 a NOV/2027 0000440-90.2024.4.05.7400

PB697 JEMIMA COSTA MOREIRA RANGEL 2% JAN/2024 a DEZ/2027 JAN/2024 a DEZ/2027 0000440-90.2024.4.05.7400

PB549 CARLOS ALBERTO DE LIMA 1% DEZ/2023 a NOV/2027 JAN/2024 a NOV/2027 0002486-57.2021.4.05.7400

PB549 CARLOS ALBERTO DE LIMA 1% JAN/2024 a DEZ/2027 JAN/2024 a DEZ/2027 0002486-57.2021.4.05.7400

PB857 WESCLEY MEDEIROS DE SOUZA 1% FEV/2024 a JAN/2028 MAR/2024 a JAN/2028 0002481-06.2019.4.05.7400

PB1070 LISÂNGELA SOARES DE OLIVEIRA DELGADO 1% FEV/2024 a JAN/2028 FEV/2024 a JAN/2028 0000710-56.2020.4.05.7400

PB806 DANIEL LORENZO DE ALMEIDA 1% FEV/2024 a JAN/2028 MAR/2024 a JAN/2028 0000591-56.2024.4.05.7400

PB702 JOSÉ JUQUEMARQUES DE VERAS BIDÔ 2% FEV/2024 a JAN/2028 MAR/2024 a JAN/2028 0001572-61.2019.4.05.7400

PB1057 TIAGO PEREIRA DE SOUZA 1% FEV/2024 a JAN/2028 MAR/2024 a JAN/2028 0000697-18.2024.4.05.7400

PB826 GUSTAVO ITUASU SARMENTO NETO 1% FEV/2024 a JAN/2028 FEV/2024 a JAN/2028 0000703-25.2024.4.05.7400

PB736 ALEXANDRE RIBEIRO DE ARAÚJO 1% FEV/2024 a JAN/2028 MAR/2024 a JAN/2028 0000712-84.2024.4.05.7400

PB1189 PRISCILLA CORREIA SIMÕES 1% NOV/2022 a OUT/2026 FEV/2024 a OUT/2026 0000704-10.2024.4.05.7400

PB1019 JOSÉ FELIPE FIGUEIRÊDO DE MENÊSES 1% FEV/2024 a JAN/2028 FEV/2024 a JAN/2028 0001763-67.2023.4.05.7400
Art. 2º Atribuir o Adicional de Qualificação Pós-Graduação ao(à) servidor(a) abaixo nominado(a) do Quadro de Pessoal Permanente desta Seção Judiciária, à razão de 7,5% (sete inteiros e cinco décimos
por cento), conforme o título de Pós-Graduação Lato Sensu apresentado:

MAT. NOME PÓS-GRADUAÇÃO (ESPECIALIZAÇÃO) LOTAÇÃO EFEITOS FINANCEIROS SEI

PB1163 PRISCILLA CORREIA SIMÕES DIREITO PÚBLICO 8ª VARA 19/02/2024 0000696-33.2024.4.05.7400
Art. 3º As vantagens de que tratam os artigos anteriores incidirão sobre o vencimento básico dos cargos efetivos dos(as) referidos(as) servidores(as), que averbaram os correspondentes certificados na
Seção de Treinamento e Desenvolvimento desta Seção Judiciária.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por ALBERTINO PIERRE DA COSTA, DIRETOR(A) DE SECRETARIA, em 04/03/2024, às 08:43, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf5.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 4133686
e o código CRC 2ACB2BB4.

0000420-02.2024.4.05.7400/PB-STD 4133686v3

Criado por brunobarros, versão 3 por brunobarros em 29/02/2024 16:15:31.

Diário Oficial Eletrônico Administrativo da 5ª Região nº 44
Disponibilização: 05/03/2024
Publicação: 06/03/2024

https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1457910&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=2201a2eedeb670ddd1c1c968705b9e9e3398192cd0410154598639b732d0e302dd04bc8ffdcbbf2858c5ae3bc9ad46bc37174e473dbf25ffac9d193adcdccf01de06c11d2fe344b51af0dd68dd411e347c5653b589a305c4b0e5fb915735e9ed
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4364289&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=b362e329833d0ef29d15dee8c526f58ae62ba77ad8163993d297609425b7c87edd04bc8ffdcbbf2858c5ae3bc9ad46bc37174e473dbf25ffac9d193adcdccf01de06c11d2fe344b51af0dd68dd411e347c5653b589a305c4b0e5fb915735e9ed
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1426686&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=bf5dce26ca5454a4d228fdac837e29ddd2cbe7c681fac1425017f85c6080eedddd04bc8ffdcbbf2858c5ae3bc9ad46bc37174e473dbf25ffac9d193adcdccf01de06c11d2fe344b51af0dd68dd411e347c5653b589a305c4b0e5fb915735e9ed
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1426686&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=bf5dce26ca5454a4d228fdac837e29ddd2cbe7c681fac1425017f85c6080eedddd04bc8ffdcbbf2858c5ae3bc9ad46bc37174e473dbf25ffac9d193adcdccf01de06c11d2fe344b51af0dd68dd411e347c5653b589a305c4b0e5fb915735e9ed
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1166456&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=8945bdd6da44db1e5df9e2129c992d53cf1fbad72bd664261d139a20e5421bebdd04bc8ffdcbbf2858c5ae3bc9ad46bc37174e473dbf25ffac9d193adcdccf01de06c11d2fe344b51af0dd68dd411e347c5653b589a305c4b0e5fb915735e9ed
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4366967&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=02ede96a5de29f6b8bbe03204683feba64d61a7e0d250a472963c713db277ce7dd04bc8ffdcbbf2858c5ae3bc9ad46bc37174e473dbf25ffac9d193adcdccf01de06c11d2fe344b51af0dd68dd411e347c5653b589a305c4b0e5fb915735e9ed
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4366967&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=02ede96a5de29f6b8bbe03204683feba64d61a7e0d250a472963c713db277ce7dd04bc8ffdcbbf2858c5ae3bc9ad46bc37174e473dbf25ffac9d193adcdccf01de06c11d2fe344b51af0dd68dd411e347c5653b589a305c4b0e5fb915735e9ed
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2629857&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=c7ecf53e9e0b73237a7c9ef44274584a510110ca99a37f4697a22fc691fb878add04bc8ffdcbbf2858c5ae3bc9ad46bc37174e473dbf25ffac9d193adcdccf01de06c11d2fe344b51af0dd68dd411e347c5653b589a305c4b0e5fb915735e9ed
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=2629857&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=c7ecf53e9e0b73237a7c9ef44274584a510110ca99a37f4697a22fc691fb878add04bc8ffdcbbf2858c5ae3bc9ad46bc37174e473dbf25ffac9d193adcdccf01de06c11d2fe344b51af0dd68dd411e347c5653b589a305c4b0e5fb915735e9ed
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1279162&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=0e9c09a07f453c60343ad1ed9947f41585b82f7bbfeeb464a079623aff1e19fadd04bc8ffdcbbf2858c5ae3bc9ad46bc37174e473dbf25ffac9d193adcdccf01de06c11d2fe344b51af0dd68dd411e347c5653b589a305c4b0e5fb915735e9ed
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1593907&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=ada26e3062e8d6b7697cf5dca8eaaf041771c6c0c918a1af459a8b16be49ac52dd04bc8ffdcbbf2858c5ae3bc9ad46bc37174e473dbf25ffac9d193adcdccf01de06c11d2fe344b51af0dd68dd411e347c5653b589a305c4b0e5fb915735e9ed
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4390738&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=ae52a0b7a030595b319b6ee7004e87273836a87ed229db7f7a73f31d46850f15dd04bc8ffdcbbf2858c5ae3bc9ad46bc37174e473dbf25ffac9d193adcdccf01de06c11d2fe344b51af0dd68dd411e347c5653b589a305c4b0e5fb915735e9ed
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1106287&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=fea65ca3e558dfd4dc1c6e4f4569857cef689f1e3e08451cde144e4ab909c00fdd04bc8ffdcbbf2858c5ae3bc9ad46bc37174e473dbf25ffac9d193adcdccf01de06c11d2fe344b51af0dd68dd411e347c5653b589a305c4b0e5fb915735e9ed
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4399604&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=eaf89e9e441baaa2b2d752a9b5c24d31dc8d3b2ed55b8e1cd2f53f8a87cada2add04bc8ffdcbbf2858c5ae3bc9ad46bc37174e473dbf25ffac9d193adcdccf01de06c11d2fe344b51af0dd68dd411e347c5653b589a305c4b0e5fb915735e9ed
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4401096&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=563736af0e126fefbdbffd8533efba487f96d5e489d6cb49cf25607915e951d9dd04bc8ffdcbbf2858c5ae3bc9ad46bc37174e473dbf25ffac9d193adcdccf01de06c11d2fe344b51af0dd68dd411e347c5653b589a305c4b0e5fb915735e9ed
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4403152&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=85891e76dcf91c2ef4db00d761f40d5a8bcb8ac01429b1784caa1231d6777db4dd04bc8ffdcbbf2858c5ae3bc9ad46bc37174e473dbf25ffac9d193adcdccf01de06c11d2fe344b51af0dd68dd411e347c5653b589a305c4b0e5fb915735e9ed
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4401874&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=058aaebfa24944f17052c534ebb5f4dc93b306070a9ba7c06b9207355e4ff30ddd04bc8ffdcbbf2858c5ae3bc9ad46bc37174e473dbf25ffac9d193adcdccf01de06c11d2fe344b51af0dd68dd411e347c5653b589a305c4b0e5fb915735e9ed
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=3764091&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=881e4a22c1fed9c3140ef4dbfb97da06116ea3d94a3c6d01dde716f1ce509e44dd04bc8ffdcbbf2858c5ae3bc9ad46bc37174e473dbf25ffac9d193adcdccf01de06c11d2fe344b51af0dd68dd411e347c5653b589a305c4b0e5fb915735e9ed
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4399402&id_procedimento_atual=4363606&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001298&infra_hash=109383ec10fffb60c1ee99429a1f02258ecc2f1c78bda3eed92079a080b1ad0add04bc8ffdcbbf2858c5ae3bc9ad46bc37174e473dbf25ffac9d193adcdccf01de06c11d2fe344b51af0dd68dd411e347c5653b589a305c4b0e5fb915735e9ed